- mediterraneus**, a, um, **mediterraneis** ab. n. 54.4
- medium**, ii, n., **medium** ac. 44.1 **medio** ab. 8.12, 41.2, 49.1.
- medius**, a, um, **mediam** 38.2, 43.8, 54.4
medio ab. m. 43.3 **medio** ab. n. 1.5
medias 46.2 **media** ac. 37.3.
- mediusfidius**, adv., 6.1.
- melior**, ius, **melius** nom. 35.6, 53.8
melius ac. 30.6 **meliore** f. 28.1
meliores ac. m. 18.4.
- melius**, adv., 8.4, 27.12.
- memini**, isse, **meministis** 44.3, 53.2
meminissent 30.1 **meminisse** 6.5, 30.2, 54.3.
- memor**, oris, **memor** m. 16.10, 46.6
memorem m. 7.12 **memores** nom. m. 38.1, 52.10 **memores** ac. m. 44.3.
- memorabilis**, e, **memorabile** nom. 14.6, 31.4.
- memoria**, ae, f., **memoria** nom. 13.10, 18.4, 34.6, 50.6 **memoriae** dat. 21.16
memoriam 12.2 **memoria** ab. 18.3, 47.11.
- memoro**, as are, avi, atum, **memorant** 11.5 **memoratum est** 2.14.
- mens**, mentis, f., **mentem** 4.2, 15.9, 52.13, 54.3 **mentibus** ab. 42.3, 47.6.
- mensis**, is, m., **menses** ac. 52.12
mensibus ab. 11.12.
- mentio**, onis, f., **mentio** 30.7, 50.5
mentionem 25.6.
- mercator**, oris, m., **mercatores** ac. 8.2.
- mercennarius**, a, um, **mercennario** ab. m. 4.8.
- merces**, edis, f., **merces** 49.1 **mercedis** 50.7 **mercedem** 12.3 **mercede** 48.7.
- Mercurius**, ii, m., **Mercurium** 13.6.
- mereo**, es, ere, ui, itum, **merere** 7.13.
- mereor**, eris, eri, itus sum, **meretur** 6.14.
- merito**, adv., 4.7, 7.13, 28.8.
- meritum**, i, n., **meritis** ab. 44.2.
- metuo**, is, ere, ui, utum, **metuerant** 26.3.
- metus**, us, m., **metum** ac. 1.7, 7.4, 28.12
metu 11.11, 13.13, 15.7, 17.10, 46.3, 52.12.
- meus**, a, um, **mea** nom. f. 51.2 **mei** gen. m. 44.2 **meae** gen. f. 44.1, 54.3 **meam** 53.3 **mea** ab. 18.5, 44.1 **meorum** m. 4.1 **mearum** 44.7 **meis** dat. f. 18.5
mea ac. 16.11 **mei** voc. 44.1.
- migratio**, onis, f., **migratio** 53.4.
- migro**, as, are, avi, atum, **migrare** 53.1
migrandum fuisset 53.3 **migrandi** gen. n. 53.4 **migrari** 49.8.

- miles**, itis, m., **miles** 4.5, 12.7, 18.9, 21.14 **militi** dat. 2.1, 6.14, 19.4, 19.8, 20.5 **militem** 2.7, 6.1 **militē** 4.8 **milites** nom. 8.12, 19.9, 21.1, 45.5, 46.10 **militum** 6.4, 6.6, 8.2, 8.3, 10.5, 19.4, 20.2, 20.3, 26.8, 27.15, 28.6, 31.9, 36.10, 36.11, 38.1, 46.6, 47.9, 47.10, 48.8 (2) **militibus** dat. 2.3, 4.3, 10.6, 16.7 **militēs** ac. 5.4, 6.16, 8.10, 15.4, 21.8, 38.5 **militibus** ab. 18.8, 21.10, 47.7.
- miliens**, adv., 4.13, 51.1.
- militaris**, e, **militaris** nom. f. 39.12 **militarem** f. 39.9, 52.16 **militari** ab. m. 19.4, 47.7, 47.9 **militari** ab. f. 10.5 **militarium** gen. f. 12.7 **militares** ac. m. 49.7, 52.16 **militaria** ac. n. 10.9, 12.7.
- militia**, ae, f., **militia** nom. 11.5 **militiae** gen. 2.4, 6.1, 6.9, 6.17, 12.4 **militiam** 2.8, 7.12, 19.5 **militia** ab. 4.7, 10.6 **militiae** loc. 4.5, 10.1, 12.1.
- milito**, as, are, avi, atum, **militare** 2.11 **militantium** m. 3.7, 4.2 **militantibus** dat. m. 3.4.
- mille**, indecl., pl. milia, ium, **mille** ac. 26.5 **mille** ab. n. 48.8 **milia** nom. 24.4, 32.3 **milibus** ab. 12.1, 29.7, 32.9.
- minae**, arum, f. pl., **minas** 9.5.
- minime**, adv., 7.1, 11.16.
- minimus**, a, um, **minimo** ab. n. 21.15.
- minor**, aris, ari, atus sum, **minari** 9.4, 36.5 **minantes** nom. m. 36.8, 36.11.
- minor**, us, **minor** nom. m. 21.4 **minus** nom. n. 5.7, 8.3 **minore** ab. f. 52.3.
- minuo**, ere, ui, utum, **minuendam** 40.4.
- minus**, adv., 15.10, 20.5, 21.6, 27.6, 54.3.
- miraculum**, i, n., **miraculum** nom. 39.1, 39.2 **miraculo** ab. 15.2, 46.3 **miraculis** ab. 21.9.
- miror**, aris, ari, atus sum, **miror** 34.6 **mirabatur** 12.11 **mirabantur** 26.8 **mirati sitis** 53.3 **mirantes** nom. m. 21.7 **mirando** ab. n. 43.7.
- mirus**, a, um, **mirum** ac. n. 25.4.
- misceo**, es, ere, cui, mixtum, **miscetur** 37.7 **mixto** ab. m. 21.11.
- miser**, era, erum, **misera** nom. f. 53.4 **miserae** dat. f. 10.8.
- miserabilis**, e, **miserabilis** nom. f. 40.3.
- miseratio**, onis, f., **miseratio** 45.6.
- misereor**, eris, eri, eritus sum, **miseriti sunt** 45.4.
- miseror**, aris, ari, atus sum, **miserandi** gen. n. 42.5
- missile**, is, n., arma, **missilibus** ab. 47.5.

- mitesco**, es, ere, **mitescere** 17.10.
- mitis**, e, **mitis** nom. f. 36.1.
- mitto**, is, ere, misi, missum, **mittunt** 16.3
misit 20.3 **misere** 35.4 **mittite** 27.14
missus est 38.9 **missum est** 12.13
mitteretur 12.7, 28.4 **mitterentur**
36.8 **missus esset** 15.8 **mittendis** ab.
n. 5.8 **missi** nom. 28.2, 46.11 **missos**
8.6 **missis** ab. m. 39.3 **missis** ab. f.
33.10 **missi** (el.) 15.3, 35.5 **missurum**
esse 34.3 **missurum** (el.) 8.10
missuros (el.) 5.9, 52.5.
- moderatio**, onis, f., **moderationis** 18.1.
- modestia**, ae, f., **modestia** nom. 6.12.
- modicus**, a, um, **modico** ab. n. 41.5.
- modo**, adv., 5.2, 27.2 (2), 27.10, 38.4,
38.6, 38.9, 43.1, 48.2, 52.9.
- modus**, i, m., **modum** 8.3, 15.4, 23.4
modo ab. 4.3, 13.9, 22.3, 22.6, 33.7.
- moenia**, ium, n. pl., **moenibus** dat. 7.2
moenia ac. 12.5, 15.11, 39.3, 39.5,
44.7 **moenibus** ab. 18.12, 21.6, 26.4,
32.4.
- moles**, is, f., **moles** nom. s. 37.1 **mole** 8.7,
12.7.
- moleste**, adv., 4.5.
- molimentum**, i, n., **molimenti** 22.6.
- molior**, iris, iri, itus sum, **moliuntur**
4.14.
- mollis**, e, **molles** ac. m. 6.4.
- molliter**, adv., 5.1.
- mollitia**, ae, f., **mollitiae** gen. 6.5.
- momentum**, i, n., **momento** ab. 7.2,
21.12, 49.5.
- monitum**, i, n., **monita** nom. 32.7.
- monitus**, us, m., **monitu** 51.6.
- mons**, montis, m., **monte** 17.2, 38.10
52.8 **montium** 34.7 **montes** ac. 6.3
montibus ab. 37.7.
- monumentum**, i, n., **monumento** ab.
30.2 **monumenta** ac. 2.1.
- mora**, ae, f., **mora** ab. 28.1.
- morbis**, i, m., **morbum** 5.12 **morbo** ab.
31.7 **morbis** ab. 48.3.
- morior**, iris, mori, mortuus sum,
morietur 6.13 **morentur** 41.2, 48.3
mortui nom. 39.4 **morituros** (el.)
24.9.
- moror**, aris, ari, atus sum, **moror** 4.8.
- mors**, mortis, f., **mortis** 46.3 **morti** 40.1
mortem 41.1, 50.7 **morte** 18.8.
- mortalis**, e, **mortales** nom. m. 7.3
mortalium m. 41.10 **mortales** ac. m.
16.6, 36.4.

- mos, moris, m., mos** 27.1, 28.3, 39.1
more 19.4, 22.5, 27.2, 47.9 **mores** ac.
 6.17.
- motus, us, m., motum** 10.3.
- moveo, es ere, movi, motum, movet** 5.1
movent 5.1 **movit** 52.13 **moverunt**
 26.3 **moveant** 54.3 **movisset** 21.7
movisse 21.8, 41.9, 55.1 **moventium**
 gen. f. 25.6 **movebatur** 24.7 **motum**
esset 48.2 **moveri** 54.7 **motus** nom.
 46.2 **motam** 22.6 **motis** ab. m. 46.3
motis ab.n. 26.6.
- mox, adv.,** 21.3, 39.5, 45.1, 48.8.
- muliebris, e, muliebris** nom. m. 40.3.
- mulier, eris, f., mulierem** 4.11 **mulie-**
rum 21.11, 42.4 **mulieribus** ab. 21.10.
- multiplex, icis, multiplex** nom. m. 13.9
multiplex nom. f. 18.9, 24.4 **multiplex**
 nom. n. 10.2. **multiplex** ac. n. 20.8
multiplicia ac. n. 10.9.
- multitudo, inis, f., multitudo** 7.2, 21.1,
 25.11, 34.2, 39.13, 43.2 **multitudini**
 38.4, **multitudinem** 7.9, 28.4, 35.4,
 40.4, 53.6 **multitudine** 21.4, 38.1.
- multo, adv.,** 2.6, 11.7, 13.12, 28.1, 33.6,
 38.5, 39.2.
- multum, adv.,** 37.7, 39.7.
- multus, a, um, multa** nom. f. 30.7 **mul-**
tum nom. n. 19.8, 39.7 **multa** ab. f.
 18.8, 21.13, 26.6 **multi** nom. 7.3,
 13.13, 26.8 **multae** nom. 19.9, 23.2
multa nom. n. 10.1 **multos** 16.6, 38.8
multa ac. n. 15.1 **multis** ab. n. 48.4
multis ab. f. 37.1 **multis** ab. n. 16.2.
- munificentia, ae, f., munificentiam** 25.9
munificentia ab. 3.8.
- munimentum, i, n., munimento** ab. 44.6
munimenta nom. 1.9 **munimenta** ac.
 13.9 **munimentis** ab. 8.8.
- munio, is, ire, ivi, itum, muniebant** 1.9,
 26.7 **munito** ab. m. 39.10.
- munitio, onis, f., munitiones** nom. 26.9
munitiones ac. 5.5, 8.8, 8.10
munitioibus ab. 6.9, 8.12.
- munitor, oris, m., munitorum** 19.11.
- munus, eris, n., munere** 3.4, 27.5, 31.1.
- murus, i, m., murum** 19.9 **muro** ab.
 21.12 **muros** 5.2, 16.2, 18.11, 21.6,
 21.7, 21.12 **muris** ab. 2.7, 16.10,
 21.10, 39.2.
- mutatio, onis, f., mutatio** 27.10
mutatione 13.4
- muto, as, are, avi, atum, mutavit** 13.1
mutaverat 19.3 **mutatus** 19.3 **mutata**
 nom. f. 51.2 **mutari** 5.10, 30.3, 46.11.

nam, conj., 7.2, 8.4, 10.2, 11.11, 25.1, 26.4, 29.9, 30.2, 38.3, 39.9, 49.1.

namque, conj., 11.6, 12.4, 13.9, 22.4, 47.2, 47.4.

nanciscor, eris, i, nactus sum, **nacti sunt** 2.13 **nacti** nom. 45.2.

nascor, eris, nasci, natus sum, **nati esset** 30.1 **nata** nom. f. 37.8 **natum** ac. m. 54.4 **natos** 40.3 **natus** (el.) 54.3

natu, ab. del. inus., natus, us, 34.3.

natura, ae, f., **natura** nom. 27.6, 44.4, 48.6, 49.4 **natura** ab. 4.4, 49.4.

naturalis, e, **naturali** ab. m. 2.7, 6.9 **naturali** ab. f. 4.4.

naufragium, ii, n., **naufragiis** ab. 52.1.

navalis, e, **navale** ac. n. 6.4.

navis, is, f., **nave** 28.2 **navium** 28.4 **navibus** ab. 34.8.

ne ... an, interr., 35.3.

ne ... quidem, 2.4, 2.7, 2.9, 2.11, 5.1, 36.3, 38.10, 42.3, 46.3, 49.6, 52.4.

ne, adv. interr., 5.6, 6.4, 22.5, 24.10, 28.5, 45.6, 52.13, 52.17, 53.7.

ne, conj., 2.5, 3.8, 7.4, 7.13, 8.11, 9.5 10.8, 12.1, 13.13, 16.3, 19.4, 19.9, 19.11, 20.2, 30.1, 30.5, 30.6 (2), 32.4, 33.11, 34.4, 35.5, 36.9, 36.10, 38.1, 41.5, 41.6, 46.1, 49.9, 52.6, 54.5.

nec modo... sed etiam, 10.4.

nec solum... sed etiam, 46.4.

nec tantum... sed, 30.8.

nec, conj., 2.3, 3.8, 4.4 (2), 4.12, 5.7, 6.2, 6.5 (2), 6.6, 6.8 (2), 6.13, 7.4 (2), 8.4, 8.8 (2), 10.8, 11.6, 11.9 (2), 12.5, <12.5>, 12.7, 12.12, 13.5 (2), 13.12, 15.10, 15.12, 16.2, 16.4 (2), 17.8 (2), 18.8, 22.1 (2), 27.5 (2), 27.7 (2), 27.12 (2), 27.15 (2), 29.3, 30.8, 31.7, 33.6, 33.11, 36.6, 36.9, 38.1 (2), 38.2, 38.7, 39.11, 39.13, 40.4 (2), 40.5 (2), 41.4 (2), 42.4, 42.6 (2), 43.1 (2), 43.2, 43.3 (2), 43.8, 44.3, 44.7, 46.4, 46.11 (2), 51.1, 51.2, 53.1 (2), 53.3, 54.2, 54.4 **neque** 2.8 (4), 7.9, 11.13, 21.9 (2), 28.8, 29.6, 39.8, 48.5 (2).

nec... sed, 22.2.

necessarius, a, um, **necessaria** nom. f. 6.9 **necessarium** nom. n. 4.1 **necessariis** dat. m. 47.8.

necessitas, atis, f., **necessitatis** 53.5 **necessitate** 5.3, 48.4 **necessitatibus** ab. 6.3.

necopinato, adv., 8.6.

nefas, n., indecl., **nefas** nom. 1.4, 9.6, 15.10, 51.2, 52.13, 53.7 **nefas** ac. 20.5, 30.3, 52.1.

- neglegens**, entis, **neglegens** nom. f. 46.3
neglegentiores ac. m. 52.4.
- neglegentia**, ae, f., **neglegentiae** dat.
 52.15 **neglegentiam** 51.4 **neglegentia**
 ab. 51.7, 52.9.
- neglegentius**, adv., 28.7.
- neglego**, is, ere, lexi, lectum, **neglecti**
 gen. n. 52.1 **neglectum** ac. n. 8.2, 46.9
neglecta ac. n. 45.2 **neglectis** ab. f.
 13.1 **neglecta** (el.) 50.5 **neglectas** (el.)
 17.2.
- nego**, as, are, avi, atum, **negat** 49.2
negant 5.9, 7.7 **negabant** 4.3 **negare**
 9.3, 17.8, 46.6 **negasse** 17.7 **negetur**
 36.4 **negata** nom. n. 6.12 **negandum**
 (el.) 1.6.
- negotior**, aris, ari, atus sum, **negotia-**
bantur 8.3.
- negotium**, ii, n., **negotium** nom. 25.8,
 48.8 **negotio** ab. 7.9 **negotia** ac. 16.2.
- nemo**, neminis, m., **nemo** 21.7, 29.3,
 39.4, 44.1 **neminem** 11.15, 45.1.
- nepe**, adv., 52.13
- nemus**, moris, n., **nemore** ab. 15.2.
- Nepesinus**, a, um, **Nepesino** ab. m. 19.7.
- Neptunus**, i, m., **Neptunum** 13.6.
- nequaquam**, adv., 39.8, 42.2.
- neque modo... sed quoque**, 32.7.
- neque**, *vid. nec.*
- nequeo**, is, ire, ii, itum, **nequii** 10.10
nequivit 31.5 **nequeat** 29.9 **nequiret**
 33.3.
- nequiquam**, adv., 6.10, 7.3, 12.1, 12.6,
 15.7, 28.11, 28.13, 43.1.
- neu**, conj., 19.11.
- neuter**, tra, trum, **neutrum** nom. 52.5.
- neutro**, adv., 26.9.
- ni**, conj., 26.10, 28.9, 36.1, 43.1.
- nihil**, n. indecl., **nihil** nom. 4.2, 6.1, 14.6,
 24.2, 27.12, 31.1, 35.5, 38.5, 39.2,
 52.13, 53.9 **nihil** ac. 6.7, 6.8, 9.2, 17.2,
 21.6, 26.3, 28.9, 37.2, 43.1, 43.2, 54.2
nihil adv., 2.11, 5.1, 11.13, 13.1, 25.5,
 27.2, 40.3, 42.7, 43.2, 45.4, 46.2.
- nihilo minus**, adv., 14.2.
- nihilum**, i, n., **nihilum** ac. 25.12 **nihilo**
 ab. 37.3.
- nimius**, a, um, **nimia** nom. f. 21.15 **nimia**
 ab. f. 54.4 **nimiis** ab. m. 31.5.
- nisi**, conj., 3.5, 3.7, 6.10, 9.4, 22.5, 33.3,
 34.6, 35.4, 39.6, 44.7, 46.11, 51.2,
 52.9, 52.16, 53.6.
- nivosus**, a, um, **nivosa** ab. f. 13.1.
- nix**, nivis, f., **nives** ac. 6.3 **nivibus** ab.
 2.7.
- no**, nas, are, avi, atum, **nandi** ger. 38.8.

- nobilis**, e, **nobilissimi** nom. 36.6.
- nobilitas**, atis, f., **nobilitatis** 36.9.
- noceo**, es, ere, ui, itum, **nocentibus** dat. m. 11.16 **nocendi** ger. 11.13 **noceri** 14.7.
- nocturnus**, a, um, **nocturnae** gen. 50.5 **nocturni** gen. n. 47.11 **nocturnae** dat. 45.8 **nocturnam** 28.10 **nocturnos** 47.3.
- nolo**, non vis, nolle, nolui, **nolit** 5.10 **noluerunt** 4.1.
- nomen**, nominis, n., **nominis** 6.8, 22.8, 45.4 **nomini** 11.1, 17.9 **nomen** ac. 18.4, 28.4, 36.2, 39.10 **nomine** 6.6, 35.5, 48.3 **nomina** nom. 33.7 **nomina** ac.10.4.
- non modo... sed etiam**, 5.5, 7.13, 11.4, 14.2, 23.5, 35.2, 38.4.
- non modo... sed ne quidem**, 38.6, 38.9.
- non modo... sed quoque**, 18.9.
- non modo... sed**, 14.1.
- non solum... sed etiam**, 4.1, 4.2, 5.3, 6.1, 47.7.
- non solum... sed ne quidem**, 42.3, 47.3.
- non tantum... sed etiam**, 3.1, 46.4.
- non tantum... sed quoque**, 19.8.
- non tantum... sed**, 6.6.
- non**, 1.3, 1.7, 2.9, 2.11, 3.10, 4.6, 4.7, 4.9, 4.10, 5.2, 5.12, 6.2, 6.3, 6.4 (3), 6.5, 6.8 (2), 6.12 (3), 6.16, 6.17 (6), 7.2, 7.5, 7.8, 9.1, 9.5, 10.8, 10.11, 11.11 (2), 11.13, 11.15, 11.16, 12.7, 12.9, 15.1, 15.11, 16.5, 17.2, 17.7 (2), 17.9, 18.1, 18.4, 20.1, 20.6, 22.5, 22.8, 24.2, 25.6, 25.8, 27.5, 27.6 (2), 28.1, 28.12, 29.8, 30.6, 30.7, 32.9, 33.1, 33.5, 35.2, 35.4, 36.3, 37.1, 38.1 (4), 38.5 (2), 38.6, 38.9, 39.2 (3), 39.11, 39.13 (2), 40.2, 42.1, 42.2, 42.3, 44.2, 44.7 (2), 46.11, 47.4, 47.7, 48.2, 48.6, 48.7 (2), 49.3, 49.9, 50.3, 51.1, 51.2, 51.6, 51.9, 52.2 (2), 52.3, 52.12, 52.13, 53.2, 53.3 (2), 53.5 (2), 53.7, 53.8, 54.4, 54.5 (2), 54.6, 54.7.
- non... sed**, 3.9, 5.3, 6.14, 7.9, 9.1, 11.2, 11.11, 11.14, 14.3, 24.2, 27.7, 30.7, 53.5, 53.7.
- nondum**, adv., 29.1, 49.1.
- nonne**, adv. interr., 52.13.
- nos**, **nos** nom. 3.8, 4.8, 27.12, 27.13 **nobis** dat. 3.8, 27.6, 51.4, 52.8, 53.4 (3), 53.5, 54.2 **nos** ac. 4.12 (2), 4.14, 5.1, 5.8, 21.3, 27.12, 27.15, 52.5, 52.8 (2), 53.9 **nobis** ab. 4.13, 27.7, 51.7 **nobiscum** 4.8.

nosco, is, ere, novi, notum, **noverit** perf.

6.8. **notae** (el.) 23.1.

noster, tra, trum, **nostra** nom. f. 51.3

nostrī gen. m. 18.3, 53.8 **nostrae** gen.

4.12, 27.15, 51.7 **nostrī** gen. n. 6.8

nostrae dat. 4.10 **nostrum** ac. m. 5.3,

6.1 **nostram** 5.7, 21.3 **nostra** ab. 3.8

nostrī nom. 53.9 **nostrae** nom. 53.9

nostrorum m. 4.14, 5.11, 6.4 **nos-**

trarum 51.9 **nostris** dat. m. 53.4

nostros 4.13 (2), 4.14, 5.3, 52.5, 53.5,

53.8 **nostra** ac. n. 9.6 **nostris** ab. m.